1

Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг №________

г. Партизанск                                                                                                         «____»______________20____ г.

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка

– детский сад №14» Партизанского городского округа, далее - образовательная организация, на основании

лицензии от 28.07.2016 г. № 246, выданной Департаментом образования и науки Приморского края,

именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице заведующего Марины Анатольевны Колесниковой,

действующего на  основании  Устава с одной стороны,

и___________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель

органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве

несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик», и действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
                (фамилия, имя, отчество, непосредственно получающего платную образовательную услугу; дата рождения)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает, а Обучающийся получает платные

образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору

(продолжительность обучения по договору) _________ месяцев; с «____»________________20__ г. по

«___» ______________20___г.

1.3. Объем образовательной программы по учебному плану составляет _________ часов.

1.4. Форма обучения – очная.

1.5. Обучение осуществляется на русском языке.

1.6. Место проведения платных образовательных услуг: МБДОУ «ЦРР – детский сад №14» ПГО, адрес: г.

Партизанск, ул. Ленинская, д. ______.

1.7. По окончании прохождения обучения, документ об усвоении образовательной программы не выдается.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Организовать образовательную деятельность Обучающегося в соответствии с его возрастом,

индивидуальными особенностями, реализуемыми программами.

2.1.2. Отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать виды платных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем

Обучающемуся за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успехах ребенка, его способностях, успеваемости, поведении, отношении к различным видам

деятельности;

2.2.3. Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.

2

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.4.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с

учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно вносить плату за фактически предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

2.5.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.5.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

2.5.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

2.5.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.5.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.5.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию без опозданий,

соблюдение режима работы МБДОУ.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося, указанных

в приложении №1 настоящего договора, составляет ______________ рублей,

___________________________________________________________________________________________.

(сумма прописью, рублей)

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

3.2. Оплата за оказание платных услуг производится в срок не позднее 15 (пятнадцатого) числа текущего

месяца, за который вносится плата.

3.3. Заказчик ежемесячно вносит плату за оказание платных услуг на расчетный счет МБДОУ «ЦРР –

детский сад №14» ПГО.

3.4. Плата за оказание платных услуг взимается согласно количества проведенных занятий в месяц и за

занятия в дни отсутствия Обучающегося в образовательной организации без уважительных причин.

3.5. Плата за оказание платных услуг не взимается за занятия в дни отсутствия Обучающегося в

образовательной организации по уважительным причинам. Уважительными причинами признаются:

- болезнь Обучающегося, что подтверждается медицинским заключением (медицинской справкой);

- нахождение Обучающегося в санаторно-курортной организации, что подтверждается справкой из

соответствующей организации;

3

- домашний режим (по рекомендации лечащего врача о временном ограничении посещения Обучающимся

образовательной организации, при наличии справки из лечебного учреждения и заявления Заказчика; срок

нахождения Обучающегося на домашнем режиме определяется учреждением здравоохранения);

- карантин в образовательной организации, что подтверждается приказом руководителя;

- предварительное письменное заявление Заказчика о причинах непосещения Обучающегося

образовательной организации;

- закрытие образовательной организации на текущий и капитальный ремонт, что подтверждается приказом

управления образования администрации Партизанского городского округа;

- летний оздоровительный период (по заявлению Заказчика, но не свыше 75 рабочих дней).

Непосещение Обучающимся образовательной организации по другим причинам признаются

неуважительными.

3.6. Перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые в МБДОУ «ЦРР – детский сад №14» ПГО

устанавливаются постановлением администрации Партизанского городского округа.

3.7. Начисление платы за оказание платных услуг в образовательной организации производится

бухгалтерией образовательной организации (далее – бухгалтерия) до 6 (шестого) числа текущего месяца, за

который вносится плата.

3.8. Для оплаты Заказчику бухгалтерия выписывает квитанции за плановое количество занятий с учетом

перерасчета за предыдущий месяц.

3.9. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных

услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных

образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя.

3.10. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет

средств (части средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного

и социального страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части

средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом

фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании

распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из

сторон, при этом одна из сторон извещает другую сторону письменно не позднее, чем за 5 (пять)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

5. Ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

4

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатка оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным,

что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками

платных образовательных услуг.

5.6. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон

настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика,

предусмотренных настоящим Договором.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «___» ________20___ г.,

но в любом случае до полного исполнения Сторонами возложенных на них в рамках настоящего Договора

обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель Заказчик

Российская Федерация

Управление образования администрации

Партизанского городского округа

Приморского края

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №14»

Партизанского городского округа

Адрес: г. Партизанск, ул. Ленинская, д. 18А

 тел.: 8(42363)6-70-66

Email: detsad14.2011@mail.ru

Заведующий: Колесникова Марина Анатольевна

Подпись:__________________________

Дата  «_____» _________________20______г.

____________________________________________

(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

_____________________________________________________
Фамилия Имя Отчество

Паспорт: ___________________________________________
                             Серия                 Номер

Выдан________________________________________________
кем, когда

____________________________________________

Адрес места жительства, по которому зарегистрирован родитель

(законный представитель):

______________________________________________________

______________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Адрес фактического проживания семьи:

______________________________________________________

_______________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон______________________________________________

Подпись ___________________________

Дата «______» ___________________ 20_____ г.

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________________ Подпись: ___________________

6

Приложение 1

                                                                                       к договору №_______от ____________ 20____ г.

№

п/

п

Наименование

дополнительной

образовательной программы

Форма

обучения

Направленность

образовательной

программы

Кол-во

учебных

часов в

неделю

Кол-во

учебных

часов по

программе

(всего)

Стоимость 1

занятия

(рублей)

Сумма

оплаты за

учебный курс

по программе

всего (рублей)

ИТОГО

Период оказания платных услуг: с «____» _____________20___ г. по «____» ____________20___ г.

Исполнитель Заказчик

Российская Федерация

Управление образования администрации

Партизанского городского округа

Приморского края

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №14»

Партизанского городского округа

Адрес: г. Партизанск, ул. Ленинская, д. 18А

 тел.: 8(42363)6-70-66

Email: detsad14.2011@mail.ru

Заведующий: Колесникова Марина Анатольевна

Подпись:__________________________

Дата  «_____» _________________20______г.

____________________________________________

(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

_____________________________________________________
Фамилия Имя Отчество

Паспорт: ___________________________________________
                             Серия                 Номер

Выдан________________________________________________
кем, когда

____________________________________________

Адрес места жительства, по которому зарегистрирован родитель

(законный представитель):

______________________________________________________

______________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Адрес фактического проживания семьи:

______________________________________________________

_______________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон______________________________________________

Подпись ___________________________

Дата «______» ___________________ 20_____ г.

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ______________________ Подпись: ___________________

		2024-06-05T13:43:52+1000
	Партизанск
	Колесникова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа